UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ – UEM
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PEC

NÚCLEO DE PESQUISAS EM PARTICIPAÇÃO POLÍTICA - NUPPOL
PROGRAMA UNIVERSIDADE SEM FRONTEIRAS – USF

EDITAL Nº031/2023 - PEC

PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS E CONVOCAÇÃO PARA AS
ENTREVISTAS – PROJETO: “Construindo a
Cidadania com Adolescentes e Jovens do Ensino
Médio das Escolas Estaduais de Maringá-PR”

O coordenador do Projeto de Extensão “Construindo a Cidadania com

Adolescentes e Jovens do Ensino Médio das Escolas Estaduais de Maringá-PR”,

no uso de suas atribuições, divulga as inscrições que foram homologadas, bem

como convoca os/as homologados/as para entrevistas.

TORNA PÚBLICO:

1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS: abaixo segue a lista das inscrições

homologadas, separando-as pelos cursos que compõe o projeto.

1.1 Ciências Sociais:

a) Recém-formado

1. Mayara Ciotti Ferro;

2. Elisangela de Sa;

3. Willian Gabriel Rodrigues de Souza;

4. Cecilia Gabriela Treiman Antonucci;

5. Matheus Henrique da Silva;

6. Nicoly Gabriele Diniz;

b) Estudante de Graduação

1. Polyana Zanetti Luciano;

2. Gabriela Barczysczyn dos Santos;

3. Andressa Cristina Pereira Gardioli;

c) Iniciação à Pesquisa e Extensão

1. Polyana Zanetti Luciano;

1.2 Direito:

a) Estudante de Graduação

1. Rafaela Garcia de Oliveira;

2. Karina Uchoa de Sales;

b) Iniciação à Pesquisa e Extensão

1. Maria Eduarda Cavalheiro;

1.3 Artes Visuais:

a) Estudante de Graduação

1. Emanuelle Dalécio da Costa;

2. Beatrice Fraçon de Azevedo;

3. Camila Ferreira de Oliveira;

4. Daniel Macedo Lanes;

5. Priscila Silva Nascimento;

6. Amanda Gil Idalgo;

7. Kauane Moraes Bernardo;

8. Yasmin Grigoli Zoccante;

2. DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS: abaixo seguem as inscrições

não homologadas em razão da falta de documentação ou de não

preenchimento de critérios. As inscrições realizadas via formulário

eletrônico, e que não submeteram os documentos via e-mail, conforme item

2.2 do Edital Nº027/2023 – PEC, foram desconsideradas.

1. Marcos Paulo Silva Rossi. RG: 50.732.521-7. (MOTIVO: Os documentos

apresentados referem-se à graduação em História);

2. Barbara Dourado Sanches. RG: 13.057.415-7 (MOTIVO: Graduada a mais de

três anos);

3. Pedro Barbiero Batista Rodrigues. RG: 14.624.498-0 (MOTIVO: Documentação

faltando. Sem diploma de graduação ou comprovante de conclusão).

3. DAS ENTREVISTAS: os/as candidatos/as homologados/as deverão

comparecer na Sala 12 do Bloco A34 (PEC) para entrevista, conforme a

tabela abaixo:

Curso Nome Dia Hora

Ciências
Sociais

Mayara Ciotti Ferro;

10/ago

13h

Elisangela de Sa; 13h15

Willian Gabriel Rodrigues de

Souza;
13h30

Cecilia Gabriela Treiman

Antonucci;
13h45

Matheus Henrique da Silva; 14h

Nicoly Gabriele Diniz; 14h15

Polyana Zanetti Luciano; 14h30

Gabriela Barczysczyn dos Santos; 14h45

Andressa Cristina Pereira Gardioli; 15h

Artes
Visuais

Emanuelle Dalécio da Costa; 15h15

Beatrice Fraçon de Azevedo; 15h30

Camila Ferreira de Oliveira; 15h45

Daniel Macedo Lanes; 16h

Priscila Silva Nascimento; 16h15

Amanda Gil Idalgo; 16h30

Kauane Moraes Bernardo; 16h45

Yasmin Grigoli Zoccante 17h

Direito

Rafaela Garcia de Oliveira;

11/ago

10h

Karina Uchoa de Sales; 10h15

Maria Eduarda Cavalheiro 10h30

Rafael da Silva

Pró-Reitor de Extensão e Cultura